
 
 
 

 
 

Администрация города Симферополя 
Республики Крым 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 04 апреля 2022 № 1229 

 
 

Об обеспечении бесплатным питанием обучающихся 
муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений  

из числа прибывших лиц 
 

В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  
в Российской Федерации», статьей 4 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-
ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», подпунктом 8.2. 
пункта 8 Указа Главы Республики Крым от 24.02.2022  
№ 32-У «Об угрозе чрезвычайной ситуации, возникшей на территории Республики 
Крым», статьей 55 Устава муниципального образования городской округ 
Симферополь Республики Крым, Администрация города Симферополя Республики 
Крым п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Обеспечить обучающихся муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждений из числа лиц, эвакуируемых начиная  
с 24.02.2022 в результате сложившейся ситуации на приграничных с Украиной 
территориях, бесплатным питанием за счет средств соответствующих бюджетов  
и исходя из денежной нормы установленной постановлением Администрации 
города Симферополя от 02.09.2020 №4985  «О финансировании расходов по 
организации питания в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях 
муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым и 
признании утратившим силу постановления Администрации города Симферополя  
от 29.12.2017 № 4906 «О финансировании расходов  
по организации питания в муниципальных бюджетных общеобразовательных 
учреждениях муниципального образования городской округ Симферополь 
Республики Крым».  



2. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 
учреждений сформировать списки и организовать питание обучающихся, 
указанных в пункте 1 настоящего постановления. 

 3. Для получения бесплатного питания родители (законные представители) 
представляют в муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения 
следующие документы: 
 - заявление родителя (законного представителя); 
 - документ, удостоверяющий личность прибывших лиц (родителя (законного 
представителя); 
 - миграционную карту с указанным сроком пребывания, либо иной документ, 
выданный Федеральной миграционной службой с указанным сроком пребывания. 
 4. Финансирование расходов на обеспечение питанием обучающихся, 
указанных в пункте 1 настоящего постановления, осуществить  
в пределах средств, предусмотренных Муниципальному казённому учреждению 
Управление образования Администрации города Симферополя Республики Крым в 
бюджете муниципального образования городской округ Симферополь Республики 
Крым на 2022 год. 
 5. Управлению информационной политики администрации города (Черниченко 
А.Б.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 
города Симферополя. 
 6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                
на заместителя главы администрации – начальника МКУ Управление образования 
администрации города Симферополя Сухину Т.И. 
 
 
 
Глава администрации  
города Симферополя                                                  М.С. Афанасьев 
 


